
Opwaardering jachthaven Steenbergen

Interactieve avond 1.  5 september 2013



1. VOORSTELRONDE

NAMENS GEMEENTE STEENBERGEN

• Dhr. Henk-Jan Keur    - Projectleider

• Dhr. Bert van Drunen   - Realisatie en beheer



1. VOORSTELRONDE

NAMENS KRAGTEN

• Dhr. Tim Meeuwsen   - Projectleider

        - Stedenbouwkundige / Ruimtelijk ontwerper

• Dhr. Gertjan Hanckmann  - Communicatie

        - Verkeerskundige



2. OPZET AVOND

1. Voorstelronde 

2. Opzet avond

3. Inleiding op opdracht

4. Interactieve sessies 

5. Plenaire terugkoppeling

6. Functies

7. Sfeer en uitstraling

8. Afsluiting



3. INLEIDING OP OPDRACHT

WAT VOORAF GING

• Bouwstenen voor StadHaven, 2009

• Nieuw elan voor de haven Steenbergen,  2013



• Bouwstenen voor StadHaven

“De haven moet een feest zijn. Een plek waar het gebeurt, 
waar mensen naar toe willen, waar ze wat kunnen beleven 
of kunnen genieten van de rust en de ruimte van het water.”

Sfeer
Nautische karakter van de haven en de industriële geschiedenis. 

Opgave
• Beleving van haven en water vanuit de stad, vanaf de kade en de straat vergroten 
• Aantrekkelijk maken havengebied door het toevoegen van verblijfsruimten.
• Hoge verblijfskwaliteit versus parkeervelden, evenemententerrein, meervoudig gebruik.
• Bestrating parkeerterrein hergebruiken
• Detaillering openbare ruimte en toevoegen groen. 
• Bestrating als verbindend element
• Horeca, evenemententerrein
• Havenpad omvormen tot een centrale pier
• Trappen en vlonders naar het water: inkijk in de haven

3. INLEIDING OP OPDRACHT



3. INLEIDING OP OPDRACHT

• Nieuw elan voor de haven Steenbergen 

“De plek moet herontdekt worden 
als aantrekkelijke plek in de stad.”

• Snijpunten tussen stad en haven, aansluiting stad verbeteren. 
• De haven moet optimaal beleefd met een openbare kade. 
• Aantrekkelijk rondje haven.
• Omgeving beter en aantrekkelijker met zichtlijnen en levendigheid. 
• Openbare ruimte gericht op het water. 
• Kades niet beheerst door auto’s, maar verblijfsruimte. 
• Kop van de haven, ‘plein’ aan de haven. 
• Kop haven aanlegplaats kano’s of sloepen.
• Wandelpad voorlangs de Kade.
• Einde Havenpad recreatief ingericht d.m.v. paden, speeltoestel, paviljoen met terras. 
• Verbeteren aansluiting Albert Heyn en haven.
• Parkeren op het hoger gelegen parkeerterrein.
• Steigers vernieuwen. 
• Opschonen groen.



3. INLEIDING OP OPDRACHT

DE OPDRACHT

• Programma van eisen

• Positionering van functies

• Inrichtingsplan openbare ruimte

• Materialisering



3. INLEIDING OP OPDRACHT

AFBAKENING PLANGEBIED

N257   /    Kade

AH

Kade Fabrie
ksdijk

De Lindenburgh

Kaaistraat



3. INLEIDING OP OPDRACHT

DEELGEBIEDEN

1. Parkeerterrein N257 / Kade

2. Kop jachthaven

3. Kade

4. Havenpad / parkeerterrein AH
1.

2.

4.

3a.
3b



4. INTERACTIEVE RONDE 1

“WAT IS UW DROOMBEELD VOOR DE INRICHTING JACHTHAVEN E.O.”

5 VRAGEN OM TE KOMEN TOT UW DROOMBEELD (INRICHTINGSNIVEAU)

1. Wat is goed ?

2. Wat is slecht / ontbreekt ?

3. Wat mag / moet weg?

4. Waar blijven we trouw aan ?

5. Wat dient ontwikkeld te worden ?
1.

2.

4.

3a
3b



4. INTERACTIEVE RONDE 2

“WAT IS UW DROOMBEELD VOOR DE INRICHTING JACHTHAVEN E.O.”

5 VRAGEN OM TE KOMEN TOT UW DROOMBEELD (INRICHTINGSNIVEAU)

1. Wat is goed ?

2. Wat is slecht / ontbreekt ?

3. Wat mag / moet weg?

4. Waar blijven we trouw aan ?

5. Wat dient ontwikkeld te worden ?
1.

2.

4.

3a
3b



5. PLENAIRE TERUGKOPPELING

“WAT IS UW DROOMBEELD VOOR DE INRICHTING JACHTHAVEN E.O.”

5 VRAGEN OM TE KOMEN TOT UW DROOMBEELD (INRICHTINGSNIVEAU)

1. Wat is goed ?

2. Wat is slecht / ontbreekt ?

3. Wat mag / moet weg?

4. Waar blijven we trouw aan ?

5. Wat dient ontwikkeld te worden ?
1.

2.

4.

3a
3b



6. FUNCTIES

“WAT DIENT WAAR PLAATS TE VINDEN”

1.   Ontmoeting

2.   Spelen

3.   Terrassen

4.   Entree

5.   Evenementen

6.   Parkeren 

7.   Wandelen

8.   Verkeersstromen

9.   Groen

10.   Aan het water / op het water

11.   Monumentaliteit

12.   ..............................

1.

2.

4.

3a
3b



7. SFEER EN UITSTRALING

Sfeerbeeld Modern

KEUZE SFEERBEELD MODERN Jachthaven Steenbergen

Interactieve avond 1
STB001

d.d. 05-09-2013

 

Strakke vormen 

Moderne materialen

Beton

Strakke belijningen

Staal

Hout
 

Sfeerbeeld Nostalgisch

KEUZE SFEERBEELD NOSTALGISCH Jachthaven Steenbergen

Interactieve avond 1
STB001

d.d. 05-09-2013

 

Historiserende materialen 

Gebakken steen

Aarde tinten

Natuursteen

Traditioneel

Hout

Sfeerbeeld Eigentijds

KEUZE SFEERBEELD EIGENTIJDS Jachthaven Steenbergen

Interactieve avond 1
STB001

d.d. 05-09-2013

 

Ronde vormen 

Beton

Rechte belijning

Aarde tinten

Accenten

Combinaties 



Opwaardering jachthaven Steenbergen
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